



## АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

#### О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере государственного управления

##### Статья 1.

Статью 11 областного закона от 26 октября 1999 года № 161-25-ОЗ «О мировых судьях Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 1999, № 25; 2002, № 14, 15, 17; 2003, № 24; 2004, № 29; 2005, № 6; 2007, № 20; 2009, № 4, 5; 2010, № 17; 2011, № 21, 23, 25; 2012, № 30, 32, 36; 2013, № 39, 41, 2; 2014, № 11; 2015, № 17, 19; 2016, № 30; 2018, № 45, 2; 2019, № 12; 2020, № 14, 15, 16, 21; 2021, № 27, 30; 2022, № 35, 37) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Правила пребывания посетителей на судебных участках мировых судей утверждаются постановлением уполномоченного исполнительного органа.».

##### Статья 2.

Внести в статью 13 областного закона от 23 июня 2005 года № 71-4-ОЗ «О государственной гражданской службе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2005, № 4; 2006, № 10, 13; 2007, № 18, 23; 2008, № 28, 30; 2009, № 3, 6; 2010, № 10, 12; 2011, № 20, 21, 23; 2013, № 37, 39, 41, 3, 4; 2014, № 6, 8, 11, 12, 13; 2015, № 14, 18; ноябрь, внеоч.; 2016, № 24, 26, 29; 2017, № 34; 2018, № 41; 2019, № 10; 2020, № 15, 16, 22; 2021, № 23; 2022, № 35, 36, 39, 40; 2023, № 43) следующие изменения:

1. В пункте 1 слово «(граждан)» заменить словом «, граждан».
2. В пункте 2 слово «(граждан)» заменить словом «, граждан».
3. В пункте 4:
  - 1) в абзаце первом слово «(гражданина)» заменить словом «, гражданина»;
  - 2) в подпункте 2 слова «приказом (распоряжением) руководителя» заменить словами «правовым актом».

### Статья 3.

Внести в статью 9 областного закона от 2 июля 2012 года № 500-32-ОЗ «Об Общественной палате Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 32; 2013, № 41, 2, 3; 2016, № 29; 2017, № 35, 38; 2018, № 42; 2019, № 11; 2020, № 15, 19; 2021, № 24; 2022, № 35; 2023, № 3; 2024, № 7) следующие изменения:

1. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Информация о начале процедуры дополнительного формирования состава Общественной палаты размещается не позднее десяти календарных дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных абзацем первым пункта 9 настоящей статьи:

1) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в случае, указанном в подпункте 1 пункта 9 настоящей статьи;

2) на официальном сайте Архангельского областного Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в случае, указанном в подпункте 2 пункта 9 настоящей статьи.».

2. В пункте 10:

1) слова «Архангельским областным Собранием депутатов на своем официальном сайте» исключить;

2) слово «информации» заменить словами «в порядке, предусмотренном пунктом 9.1 настоящей статьи, информации».

### Статья 4.

В пункте 7 статьи 6 областного закона от 3 апреля 2015 года № 258-15-ОЗ «О парламентском контроле в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2015, № 15; ноябрь, внеоч.; № 22; 2016, № 24, 30; 2019, № 7, 9; 2020, № 20; 2021, № 24; 2022, № 35; 2023, № 45) слово «работы» заменить словом «деятельности».

### Статья 5.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области



А.В. Цыбульский

г. Архангельск

2 октября 2024 г.  
№ 128-10-ОЗ